
COMUNE DI TERRICCIOLA
Provincia di Pisa

Via Roma, 37  —  56030  Terricciola  (PI)
C.F.: 00286650502

             Tel. 0587-656527   Fax 0587-655205
               http://www.comune.terricciola.pi.it

         
 

ORDINANZA N. 3 DEL 13/03/2025     

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLE DEL TERRITORIO COMUNALE CAUSA 
ALLERTA METEO. 

IL SINDACO

Considerato le conseguenze attese dalle previsioni meteorologiche per la giornata di domani, venerdì 14 
marzo, dove si potranno determinare condizioni di sensibile criticità dovute per  l'intensità e la durata 
delle precipitazioni, con possibili temporali, nonché per lo stato di sicurezza dei corsi d'acqua, che 
possono comportare allagamenti circoscritti e dissesti idrogeologici;

Ritenuto opportuno evitare che alle predette criticità possano aggiungersi situazioni di rischio indotte 
dalle condizioni di percorribilità delle strade, significativamente per l'accesso e/o l'uscita del personale 
docente e discente delle scuole del territorio, proveniente e diretto non solo nel territorio del Comune di 
Terricciola ma anche in quello dei comuni contermini e oltre;

Sentito il Responsabile della Protezione Civile del comune che ha esperito le necessarie valutazioni di 
merito sulle condizioni di possibile criticità del territorio comunale, nonché sentito le strutture tecniche 
parimenti competenti dei territori contermini;

Ritenuto che ricorrano i presupposti per l'adozione in via precauzionale di opportuna ordinanza per la 
chiusura temporanea delle scuole di ogni ordine e grado del territorio;

Richiamati:
• l'art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
• l'art. 12 del D.Lgs. n. 1/2018;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura temporanea delle scuole di ogni ordine e grado 
situate nel territorio comunale di Terricciola  per il giorno 14 marzo 2025.

DISPONE

• che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva in quanto non comporta 
impegni di spesa;
• che copia della presente ordinanza:

• sia numerata cronologicamente e pubblicata per n. 15 giorni all’Albo Pretorio;
• sia trasmessa per opportuna conoscenza al personale responsabile delle scuole interessate 

anche per gli adempimenti di competenza;
• di trasmetterla al Servizio Polizia Municipale del comune;
• di trasmetterla al Comando Stazione Carabinieri di Terricciola, con PEC: 

tpi26198@pec.carabinieri.it;
• di trasmetterla all'Istituto Comprensivo di Capannoli.

mailto:tpi26198@pec.carabinieri.it


 

Terricciola, 13/03/2025  
SINDACO 

MATTEO ARCENNI / ArubaPEC S.p.A. 


